
JºL-º & UF?/HGDEPARTAMENTO DE PRÓ—REITORIA DE —LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

Processo n.º 23072.037628/2014—26
Pregão Eletrônico n.º 30/2014

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 008/2015 QUE FIRMAM A UNIVERSIDADEFEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOSLTDA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA A EDITORA DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ 17.217.985/0001—04, comendereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627, Pampulha — CEP 31.270.901, Belo Horizonte, nesteato denominada CONTRATANTE, por intermédio do Departamento de Logística de Suprimentos e deServiços Operacionais — UASG 153254 — Administração Geral, representada por seu Pró—Reitor deAdministração, Prof. Ricardo Hallal Fakury, Identidade M-318.361 SSP/MG, CPF 253.115.736-00 e aempresa Rio Minas Terceirização e Administração de Serviços Ltda., com endereço na Rua Emílio deMenezes nº 154, Bairro Santa Maria, Belo Horizonte/MG, CNPJ 08.491.163/0001—26 denominadaCONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Adriano Miranda Oliveira, Administrador, identidade nº MG10858496, CPF nº 089.017,977-80, resolvem firmar o presente termo de Apostilamento, mediante ascláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme prevê a Cláusula Oitava do Contrato nº 008/15 procede—se a repactuaçãoanual, conforme quantitativos e valores discriminado em planilha anexa, para vigorar retroativo a lº dejaneiro de 2018, data dos efeitos financeiros da Convenção Coletiva.

CLÁUSULA SEGUNDA: Devido às alterações acima, o valor estimado mensal passa de R$41.802,04(quarenta e um mil, oitocentos e dois reais e quatro centavos), para R$ 43.384,72 (quarenta e três mil,trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos), representando um acréscimo mensal de R$1.582,68 (mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos),

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas correrão por conta do Programa de Trabalho 043719 e natureza dedespesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2018NE800297, para fazer face às despesas inerentes aocontrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será emitida, no exercício(s) subseqijente(s) Notas(s) deEmpenho visando ao atendimento das despesas correntes no curso da relação contratual, inclusive as dereforço, que terá uma via anexada aos autos do processo administrativo.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor evalidade.

Belo Horizonte, 020 de QM de 2018.

Ticket/K
Prof. Ricardo Hallal Fakury

Pró—Reitord Administração/UFMG

 

Adri no Miranda Oliveira
Rio Minas Terceiriza "o e Administração de Serviços Ltda



 

 

um». ae own . “lol/xou

 

 
 

 

 

 

        

17mm. munir-(>“:2:nmwupl'lmíu-mlelevenlu:mln—av-wba L J w x 1 l w1 n..., “.“wa [mmmmam ("mm.-num.): smwmmum:.wmrmmx as 25:14 ns zu w m! ru mm as sum «5 153115 R$ uma
mm"mm.-mm., wma-Vamu“ Ammann-mm mm;. "mum” Arm-nuv- “naum...-m.: W.,,»mmmMut-Anil . (laugh mumu,

. mubnndanxqmu[ih/minh“) num/zo! num/zum mam-m «um/mm mmm * aum/lan aum/mu  

 

 
nªu m,.mm.»u,.mmmmm“. “mumu mum ms. m. nun

m. “.wmnmmuw. matunarnYflu-Mumnldnmnudunva‘weuenlui‘memznlgu magma,”

m. m.,“ mªu.», mmm

 

  Naum o. ”w...".«,.m...»,mmmm. mu“ umNau m» MW.—MW. ,., ,“ “uma"

 

um,-“:ªmm

n ; cm

hum ,

«.:. m (mm mum, v"mummmmuvwflMy. m 0mm mm». mhuvménmmnmw-nnn m “mummy. mummmmmn

 



  



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
     

VALOR PROPDSTO QUANTIDADE DE
VALOR PROPOSTO POR QUANTIDADE DE POSTOS VALOR TOTAL DoTIPO DE SERVIÇO (A) PDR EMPREGADO (a) - EMPREGADOS POR 50570 (u) = (axc) _ R$ (E) SERVIco(F1=[DxE)- R$

R$ POSTO (cl1 «Serviço 1 - Assistente de Vendas r 5 202,55 1 5.202,55 1 525255H -Serviço 2 -Assrseeme de Vendas u 5 551,41 2 11.102,52 1 11.102,52m Serviço 5 - Assísteme de Vendas m 7.207,59 1 7.207,39 1 7.207,55IV—Servíço 4 - Esmquma 5.444,52 1 5.444,52 1 5.444,52v -Servi;o$ - sunmvsurde Almoxarifado 7.555,55 1 7.555,55 1 7.535,55VI~$erv1co s - Almoxanle 4.757,27 1 4.757,27 1 4.757,27vu - Serviço 7 - Auxíliarde Aimoxarife 5.511,16 1 5.511,15 1 5.511,15Valor Mensal dos Serviçºs (|+u+m«|v+v+w»vm
7 42.751,56   



 

  

 Valor Global da Proposta
 Descrição » Valor

(R$)
 

 

 

A Valor proposto por unidade de medida
42.761,86B Valor mensal dos serviço
42.761,86C Valor Global da Proposta (valor mensal x nº meses do contrato) 513.142,34    Nota (1): Informar o valor da unidade de medida por tipo de serviço



 

na.» . Dimv ». num/wu

   

  

  

 

 

   
 

 

 
       

1 | < | w w.. mm m«WMW,.«um»,
1 Saws-m Humm a. mum. hum-mm: R5 ] Dan u m 2 wc 139 as R$ R$ : mm a: 1 m1 w m 1257?!

w.. mm.” Alumna/"mm . n sewn- " m.“... 5333 "Num.. mm.“ .....: mw..wmuwmm“hai "mmaW,
| am an. a. mega-u [ma/mama num/mu num/mu VW)/Nu mm)/wu momma; mm)/wu Ulm/Inu   m. m.”.mumum quadronruada M mem

 . mmm ..m hmm «s m ou

 

um e 4mm
”mm"mmm1mm mm“,mmmmmumusmm.mmm":un mumwmw

  

na. mm. mm», emp/ruªn

   

  

Nm m Wnclnnmnhdueurnul “msm.“. , zm um“. w- 1mm, Anny:
Nvu m Paar-min Mªmma,“ ”mun—mun

um.

MM. mm.

mu ". m., Mahum,Yuhmuurluz'vuvrlmmrulu
W. m amour-1mm . MhuxmrwthuuHuv—du (., www-wdn.“ mmm “ hmmm

 

,.
.



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

VAlOR PRoPosTo QUANTIDADE DE
VALOR PROPosTo PDR QUANTIDADE DE PosTos VALOR TOTAL noTIPO DE SERVIÇO (A) PoR EMPRRESGADO (B) - EMP:§;S:;IO‘:S)POR POSTO [D) : (Bxc) _ RS (El SERVIÇO (Fl : {sz) _ R5

I~Serv|§u 1 - Assusxente de Vendasl 5.250,21: 1 5.280,20 1 5.250,20H -Serw;c 2 . Assistente de Vendas u 5.529,27 2 11.255,53 1 11.255,53|" ASerwçn 3 -Assislente de Vendzs IU 7,255,75 1 7.235,75 1 7.255,75TV -5=mço 4 » Eswquisra 3.522,65 1 3.522,65 1 3.522,65v A Semuçs 5 - Supervisorde Almoxarifado 7,615,41 1 7.615,41 1 7.513,41Vl - Serviço 6 « Almoxaníe 4.555,15 1 4.535,13 1 4.555,15VH , Serviço 7 - Auxniarde Almoxarife 3.555,02 1 355552 1 5.559,02Valor Mensal dos Seivlçoi [|+1I+|I|+|Vvv«vl+vu)
7 45.584,72

 
    



 

  

 
Valor Global da Proposta
 

 

 

 

Descrição - Valor ' (R$)
A Valor proposto por unidade de medida 43.384,72
B Valor mensal dos serviço 43.384,72
C Valor Global da Proposta (valor mensal x nª meses do contrato) 520.616,60    Nota (1): Informar o valor da unidade de medida por tipo de serviço


